
Q, uGA DEL „0.41.  

11514 
iMpOr  

Gobierno Regional Junín 
j 71441711■144 COI Fuma dr( frudla 

"ARO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 
N° 0 7 7 2019 -GR-JUNÍN/GRI 

Huancayo, .0 4  jul i 2019 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL DE 
JUNÍN 

VISTO: 
La Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 230-2017-GRJ/GRI, de 

fecha 13 de junio del 2017, Reporte N° 977-2019-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 27 de 
mayo del 2019, Memorando N° 397-2019-GRJ/GRI de fecha 28 de mayo del 2019. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Artículo 191º de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley Nº 27680 - Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del 

ítulo IV, sobre Descentralización, concordante con el Artículo 31º de la Ley Nº 27783 -
Ley de Bases de la Descentralización, el Artículo 2º de la Ley Nº 27867 - Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales y el Artículo Único de la Ley Nº 30305, - Ley de reforma de los 
artículo 191°,194° y 203° de la Constitución Política del Perú sobre denominación y No 
Reelección Inmediata de Autoridades de los Gobiernos Regionales y de los Alcaldes; los 
Gobiernos Regionales son personas jurídicas que gozan de autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el Gobierno Regional Junín y el Consorcio Pacifico suscribieron el Contrato 
Nº 939-2013-GRJ/ORAF, de fecha 12 de junio del 2013, para la contratación de la 
ejecución de la Obra: "Mejoramiento de la Capacidad Resolutiva del Centro de Salud 
Mazamari - Micro Red Mazamari - Red Satipo - Diresa - Junín, Distrito de 
Mazamari - Satipo - Junín" por el monto total de S/. 6'345,000.00 (Seis millones 
trescientos cuarenta y cinco mil con 00/100 soles) a través del proceso de selección 
Licitación Publica N° 001-2013-GRJ/CE-0 - Primera Convocatoria con un plazo de 
ejecución de doscientos cuarenta (240) días calendario. 

Que, mediante Resolución Gerencia' Regional de Infraestructura N° 230-2017- 
GRJ/GRI de fecha 13 de junio del 2017, se designó el Comité de Recepción de Obra: 
"Mejoramiento de la Capacidad Resolutiva del Centro de Salud Mazamari - Micro 
Red Mazamari - Red Satipo - Diresa - Junín, Distrito de Mazamari - Satipo - Junín", 
integrado por los siguientes profesionales: Ing. David Abel Zurita Puente - Presidente; 
Arq. Raúl Armando Alvarez Jesús - Miembro; Ing. Arturo del Pozo Castro - Miembro; Ing. 

1 de 3 

  G.R. I. 
REG. N° 333-1639 ár2  
EXP. N° 2,2 » 03 / 



19s mJCA Int 

1®

/ 

-11  11111■01/1, 
Gobierno Regional Junín 

"ARO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

Marco Antonio Torres Melgar - Miembro; Ing. Biomédica Erika Caro Mercado -
Miembro; Arq. Jorge Ordoñez Flores - Asesor. 

Que, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras Ing. Luis Ángel Ruiz 

Ore a través del Reporte N° 977-2019-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 27 de mayo del 2019, 

solicita la reconformación del Comité de Recepción de Obra: "Mejoramiento de la 
Capacidad Resolutiva del Centro de Salud Mazamari - Micro Red Mazamari - Red 
Satipo - Diresa - Junín, Distrito de Mazamari - Satipo - Junín", ello en cumplimiento 
progresivo de los acuerdos suscritos entre la Entidad y el Consorcio Pacifico a través de 
Acuerdo Conciliatorio. 

Que, la Gerente Regional de Infraestructura Ing. Jakelyn Flores Peña a través del 
Memorando N° 397-2019-GRJ/GRIde fecha 28 de mayo del 2019 solicita la 
reconformación del Comité de Recepción de Obra: "Mejoramiento de la Capacidad 
Resolutiva del Centro de Salud Mazamari - Micro Red Mazamari - Red Satipo -
Diresa - Junín, Distrito de Mazamari - Satipo - Junín", teniendo en cuenta que la 

Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 230-2017-GRJ/GRI que designó al 
comité de recepción de obra a la fecha no tienen vínculo laboral con la Entidad, en tal 
sentido se expide el presente acto administrativo. 

Estando a lo informado por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
bras; y la Gerencia Regional de Infraestructura. 

Con la visacion de la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica. 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley 

/N° 27783 - Ley de bases de la Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Organiza de los 

Gobiernos Regionales, modificado por la Ley N° 27902. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECONFORMAR, al Comité de Recepción de la Obra: 
'Mejoramiento de la Capacidad Resolutiva del Centro de Salud Mazamari - Micro Red 

Y 41  Mazamari - Red Satipo - Diresa - Junín, Distrito de Mazamari - Satipo - Junín", que estará un.y.A,/,„ 
integrado por los siguientes profesionales: 

PRESIDENTE Ing. David Abel Zurita Puente - Personal de Planta de la SGSLO 
SECRETARIO Ing. Augusto Paredes Taipe - Personal de Planta de la SGSLO 
MIEMBRO Ing. José Luis Rojas Cajacuri - Personal de Planta de la SGSLO 

ASESOR Arq. Jorge Ordoñez Flores - Inspector de Obra 

2 de 3 



e.4,901,1CA bel 

°

FsG 

f; gt■:, 

Gobierno Regional Junín /710.111 1:11.'16 O« 	 PI44/ 

MON 

J 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, en un plazo no mayor de veinte (20) días 
siguientes de realizada su designación, el comité de recepción de obra, junto con el 
contratista, procederá a verificar el fiel cumplimiento de lo establecido en los planos y 
especificaciones técnicos y efectuara las pruebas que sean necesarias para comprobar el 
funcionamiento de las instalaciones, bajo responsabilidad. 

ARTICULO TERCERO.- MANTENER INALTERABLE el resto del contenido de la 
Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 230 -2017-GRJ/GRl de fecha 13 de 
junio del 2017. 

ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución al Comité de 
Recepción de Obra designado, al Inspector de obra, a la Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras y a los órganos competentes del Gobierno Regional Junín, para su 
conocimiento y demás fines. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Ing. JAKELYN FLORES PEÑA 
~I 1~ Ole 	  

Gerente Regional de Infraestructura 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Gomimeis4 REGIONAL JUNIN. 
Ny Wats transcribo a Ud. pa a al 
conocimiento y fines pertinentes 

Hvo. 0 4 JUN 2019 

B/Abog. Helen S. Dlaz Herrero 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

